
ra. irm Universidad Nacional da  Salta II" FACULTAD 
R IA 

DE 
INGENIE 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

425/12 

Salta, 12 de Julio de 2012 

Expte.N° 14.204/12 

VISTO: 

La nota N° 1.148/12, por la cual el Ing. Emmel T. Castro Vidaurre, en su carácter de 
Vicedirector de la Escuela de Ingeniería Civil, solicita la convocatoria a inscripción de 
interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple 
para la asignatura Instalaciones de Edificios I del Plan de Estudios 1999 modificado de la 
carrera de Ingeniería Civil, indicando en su propuesta los miembros de la Comisión 
Asesora; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica informa que, mientras dure la 
licencia sin goce de haberes del Ing. Hugo Oscar Kairuz, el cargo se encuentra disponible 
para efectuar la presente convocatoria; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos da su anuencia a lo peticionado por el 
Vicedirector de la Escuela de Ingeniería Civil; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

e 
ARTICULO 1°.- Convocar a inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) 
cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE para la 
asignatura INSTALACIONES DE EDIFICIOS I del Plan de Estudios 1999 modificado 
de la carrera de Ingeniería Civil, mediante Evaluación de Antecedentes, Entrevista y Clase 
de Oposición. 

ARTICULO 2°.- Establecer que la convocatoria se efectuará con el siguiente calendario: 

PERIODO DE PUBLICIDAD 

PERIODO DE INSCRIPCION 

CIERRE DE INSCRIPCION 

SORTEO DE TEMAS 

ANALISIS DE ANTECEDENTES, EN- 
TREVISTA Y CLASE DE OPOSICION 

Del 30 de Julio al 05 de Agosto 2012 

Del 06 al 10 de Agosto de 2012 

10 de Agosto de 2012, a horas 16:00 

14 de Agosto de 2012, a horas 10:00 

: 	16 de Agosto de 2012, a horas 10:00 
..// 



I1 

 ,.......1 
inis  Universidad Nacional de Salta 

NIV FACULTAD DE 
..--•-....-. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unSaing@unSa.edu.ar  

425/12 

- 2 - 

Expte.N° 14.204/12 

• 

• 

ARTICULO 3°.- Dejar aclarado que: 

- En función de lo establecido en el Artículo 15° del Estatuto Universitario "los docentes 
de todas las categorías deben poseer título universitario de igual o superior nivel a 
aquel en el cual ejercen la docencia, requisito que solo se puede obviar con 
carácter estrictamente excepcional, cuando se acrediten méritos sobresalientes...." 

- Las presentaciones de los interesados estarán constituidas por: 
a) Formulario Solicitud de Inscripción 
b) Currículum Vitae (dos juegos) 
c) Una carpeta ordenada con la documentación probatoria de los antecedentes 
declarados. 
d) Listado con detallado de tales antecedentes (en original y copia) 
e) Guía de Trabajos Prácticos, en Original y tres copias, sobre el Tema sorteado. 
(Debe presentarla a la Comisión Asesora al inicio de la Prueba de Oposición) 

- La presente convocatoria se rige de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de 
Concursos Interinos de la Facultad, Resolución N° 749/16. 

ARTICULO 4°.- Designar miembros de la Comisión Asesora que entenderá en la presente 
convocatoria a los siguientes docentes: 

COMISION ASESORA 

TITULARES: - Ing. Roberto RAIJELSON 
- Ing. Graciela MUSSO 
- Ing. Gustavo LAZARTE 

SUPLENTES:- Arq. Marcelo TORRES 
- Ing. Daniel PALOPOLI 
- Ing. Carlos BASSANI 

ARTICULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, Comisión Asesora, 
Escuela de Ingeniería Civil, exhíbase en cartelera, difúndase por correo electrónico a la 
comunidad universitaria y en página web de la Facultad y siga por la Dirección General 
Administrativa Académica al Departamento Docencia, para su toma de razón y demás 
efectos. 
SIA 

Ing. 30 E 	ALMAZAN 
UECAND 

FACULVD L iliGE-NERIN -1/Ins Mónica Lirian 	Elms 
SECPETAMAACADEMICA 
FACULTAD DE ihiGENERLA 


	Page 1
	Page 2

